
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

12.10. 2018  № 40 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

29.10.2013 № 159 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Содействие занятости населения» 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского 

поселения от 27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», 

постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 

112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского 

поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования 

отдельных программных мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.10.2013  № 159  «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Содействие занятости населения» внести следующие 

изменения: 

 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Содействие занятости населения» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение Муниципальной Общий объем бюджетных ассигнований местного 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 23 (200) 

                                                                                                                             30 октября 2018 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы  

Грушевского сельского поселения 

бюджета – 608,7 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 82,7 тыс. рублей; 

2015 год – 82,7 тыс. рублей; 

2016 год – 82,7 тыс. рублей; 

2017 год – 82,7 тыс. рублей; 

2018 год – 112,5 тыс. рублей; 

2019 год – 82,7 тыс. рублей; 

2020 год – 82,7 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 3. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«3. Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 608,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 82,7 тыс. рублей; 

2015 год – 82,7 тыс. рублей; 

2016 год – 82,7 тыс. рублей; 

2017 год – 82,7 тыс. рублей; 

2018 год – 112,5 тыс. рублей; 

2019 год – 82,7 тыс. рублей; 

2020 год – 82,7 тыс. рублей.» 

 

1.3. В «Паспорте подпрограммы «Активная политика  

занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» раздел «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

- Общий объем бюджетных ассигнований местного 

бюджета – 608,7 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 82,7 тыс. рублей; 

2015 год – 82,7 тыс. рублей; 

2016 год – 82,7 тыс. рублей; 

2017 год – 82,7 тыс. рублей; 

2018 год – 112,5 тыс. рублей; 

2019 год – 82,7 тыс. рублей; 

2020 год – 82,7 тыс. рублей. 

 

1.4. Раздел 5.6. «Ресурсное и технико-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«5.6. Ресурсное и технико-экономическое обоснование 

подпрограммы 

Реализация подпрограммы внесет существенный вклад в социально-экономическое 

развитие  территории Грушевского сельского поселения. 

Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются средства 

местного бюджета Грушевского сельского поселения. 

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 608,7 тыс. рублей, в том 

числе: 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2014 год – 82,7 тыс. рублей; 

2015 год – 82,7 тыс. рублей; 

2016 год – 82,7 тыс. рублей; 

2017 год – 82,7 тыс. рублей; 

2018 год – 112,5 тыс. рублей; 

2019 год – 82,7 тыс. рублей; 

2020 год – 82,7 тыс. рублей. 

В рамках взаимодействия органов местного самоуправления муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» с Государственным учреждением Центр 

занятости населения Аксайского района может быть осуществлено частичное или полное 

финансирование расходов на оплату труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет за счет средств Государственного учреждения Центр занятости населения 

Аксайского района. Порядок взаимодействия и условия возмещения расходов отражаются в 

заключаемых договорах (соглашениях).» 

 

1.5. Раздел 5.7. «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и 

результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам» изложить в 

следующей редакции: 

 

«5.7. Перечень программных мероприятий с указанием сроков 

и результатов их реализации, исполнителей, 

объемов финансирования по годам 

 

Наименование мероприятия Финансирование (тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

год 

 

Временное трудоустройство  

несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

43,3 43,3 43,3 43,3 49,0 39,4 39,4 

Организация общественных   

работ                      

39,4 39,4 39,4 39,4 63,5 43,3 43,3 

ВСЕГО                                             82,7 82,7 82,7 82,7 112,5 82,7 82,7 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

12.10. 2018  № 41 

  ст.Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от 29.10.2013г. № 154 «Об утверждении 

муниципальной  программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие и использование 

информационных и телекоммуникационных 

технологий» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», 

постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 

112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского 

поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования 

отдельных программных мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.10.2013 г.  № 154  «Об утверждении муниципальной  программы 

Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» внести следующие изменения: 

 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» 

раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники финансирования 

Программы 

 

общий объем финансирования Программы –  

3529,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 241,9 тыс. рублей; 

2015 год –197,4 тыс. рублей; 

2016 год – 235,7 тыс. рублей; 

2017 год – 590,0 тыс. рублей; 

2018 год – 731,8 тыс. рублей; 

2019 год – 680,4 тыс. рублей; 

2020 год – 852,0 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет – 3529,2 тыс. рублей; 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Развитие информационных технологий» раздел 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

- общий объем финансирования подпрограммы «Развитие 
ИТ» – 3529,2  тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 241,9 тыс. рублей; 

2015 год – 197,4 тыс. рублей; 

2016 год – 235,7 тыс. рублей; 

2017 год – 590,0 тыс. рублей; 

2018 год – 731,8 тыс. рублей; 

2019 год – 680,4 тыс. рублей; 

2020 год – 852,0 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
Местный бюджет – 3529,2 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – могут привлекаться средства 

внебюджетных источников 

 

1.3. Раздел 4.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие 

ИТ» изложить в следующей редакции: 
«4.4. Информация по ресурсному  

обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» 
 

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 3529,2  тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2014 год – 241,9 тыс. рублей; 

2015 год – 197,4 тыс. рублей; 

2016 год – 235,7 тыс. рублей; 

2017 год – 590,0 тыс. рублей; 

2018 год – 731,8 тыс. рублей; 

2019 год – 680,4 тыс. рублей; 

2020 год – 852,0 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
местный бюджет – 3529,2 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – могут привлекаться средства из внебюджетных 

источников.» 

1.4. Раздел III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное 

обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. Система программных мероприятий,  

в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем  

мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования 

 

Программа должна реализовываться по следующим основным направлениям:  

1. Управление развитием информационного общества. 

2. Обеспечение функционирования  телекоммуникационной инфраструктуры 

Грушевского сельского поселения и обеспечение доступности населению современных 

информационно-телекоммуникационных услуг. 

3. Подготовка работников Администрации Грушевского сельского поселения в 

сфере информационно-коммуникационных технологий. 

4. Общесистемные мероприятия. 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной  

программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий», 

 с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования по 

вышеуказанным направлениям содержится в приложении № 2 к настоящей Программе. 

Общий объем финансирования Программы – 3529,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 2014 год – 241,9 тыс. рублей; 

2015 год – 197,4 тыс. рублей; 

2016 год – 235,7 тыс. рублей; 

2017 год – 290,0 тыс. рублей; 

2018 год – 731,8 тыс. рублей; 

2019 год – 680,4 тыс. рублей; 

2020 год – 852,0 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет – 3529,2 тыс. рублей;» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела экономики и финансов администрации Бутенкову С.И.  

 

 

 

Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
 

 

Постановление вносит: 

отдел экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

  

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

12.10. 2018  № 42 

  ст. Грушевская   

     

    



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

29.10.2013 № 149 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского 

поселения от 27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», 

постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 

112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского 

поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования 

отдельных программных мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.10.2013  № 149  «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» внести 

следующие изменения: 

 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское поселение» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  

Объем средств бюджета Грушевского  сельского 

поселения, необходимый для финансирования 

программы составляет: 

ВСЕГО: 2473,3  тыс. рублей в том числе: 

2014 год – 71,5 тыс. рублей; 

2015 год -  167,0 тыс. рублей; 

2016 год – 395,8 тыс. рублей; 

2017 год – 607,0 тыс. рублей; 

2018 год -  402,5 тыс. рублей; 

2019 год – 406,3 тыс. рублей; 

2020 год -  423,2 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

 

Общий объем ассигнований местного бюджета для реализации муниципальной  

программы составляет 2473,3  тыс. рублей в том числе: 

2014 год – 71,5 тыс. рублей; 

2015 год -  167,0 тыс. рублей; 

2016 год – 395,8 тыс. рублей; 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 год – 607,0 тыс. рублей; 

2018 год -  402,5 тыс. рублей; 

2019 год – 406,3 тыс. рублей; 

2020 год -  423,2 тыс. рублей. 

 

Информация  о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

муниципальной программы представляется согласно приложению 3 к муниципальной 

программе.» 

 

1.3. В «Паспорте подпрограммы № 2 «Учет имущества» муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем средств бюджета Грушевского сельского поселения, 

необходимый для финансирования программы составляет: 

ВСЕГО:  1511,9  тыс. рублей в том числе: 

2014 год – 21,5  тыс. рублей; 

2015 год -  55,8 тыс. рублей; 

2016 год – 270,5 тыс. рублей; 

2017 год – 260,0 тыс. рублей; 

2018 год -  352,5 тыс. рублей; 

2019 год – 270,4 тыс. рублей; 

2020 год -  281,2 тыс. рублей. 

 

1.4. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

 

 Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы 

осуществляется за счет средств Грушевского сельского поселения. 

  Общий объем ассигнований бюджета подпрограммы муниципальной программы 2014-

2020 годы 1511,9 тыс. рублей в том числе: 

 

2014 год – 21,5  тыс. рублей; 

2015 год -  55,8 тыс. рублей; 

2016 год – 270,5 тыс. рублей; 

2017 год – 260,0 тыс. рублей; 

2018 год -  352,5 тыс. рублей; 

2019 год – 270,4 тыс. рублей; 

2020 год -  281,2 тыс. рублей.» 

 

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское  сельское  поселение» изложить  согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

 

Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 
  Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 12.10.2018 № 42 

Приложение 3 к Муниципальной программе 

Расходы бюджета Грушевского  сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 
 

 

Статус Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия, 

Ответственный   

исполнитель,    

 участники 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная  

программа        
Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании 

«Грушевское  

сельское 

поселение» на 

2014 – 2020 годы 

Администрация 

Грушевского  

сельского 

поселения 

71,5 167,0 395,8 607,0 402,5 406,3 423,2 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 

1 «Оформление 

и регистрация 

объектов, 

находящихся в 

муниципальном 

образовании 

«Грушевское 

сельское 

поселение» 

Изготовление 

технических 

планов и справок  

на объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационных 

сообщений в 

СМИ, 

независимая 

оценка объектов 

недвижимости; 

Межевание 

земельных 

участков 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

50,0 111,2 125,3 347,0 50,0 135,9 142,0 

Подпрограмма 

2 «Учет 

имущества» 

 Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

21,5 55,8 270,5 260,0 352,5 270,4 281,2 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

12.10. 2018  № 43 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

16.02.2018 № 33 «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского 

поселения от 27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», 

постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 

112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского 

поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования 

отдельных программных мероприятий, - 

 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 16.02.2018  № 33  «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» внести 

следующие изменения: 

 

1.1. В «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение программы       общий объем финансирования Программы 

составляет:  

в 2018 – 2020 годах – 86,0 тыс.рублей,  в том числе: 

2018 год-    86,0  тыс.руб.  

2019 год-    0,0 тыс.руб. 

2020 год-    0,0 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   86,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе 

реализации программы.       

 

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

        Реализация Программы осуществляется на основе договоров, заключаемых в 

установленном порядке муниципальным заказчиком с исполнителями мероприятий 

Программы (мероприятия Программы обозначены в приложении 1 к муниципальной 

программе), за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством. 

       Отбор исполнителей мероприятий Программы осуществляется в соответствии с 

законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для государственных и муниципальных нужд. 

     Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2018-

2020 годах будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, 

предусмотренных Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «О 

бюджете Грушевского сельского поселения».  

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной  

программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 86,0 

тыс. рублей.  

Ресурсное обеспечение реализации программы по годам представлено в приложении 

№ 1 к муниципальной программе.» 

 

1.3. В «Паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды» муниципальной  

программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы       

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы 

из средств местного бюджета составляет – 86,0 тыс. 

рублей;      

     в том числе: 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 год-    86,0  тыс.руб.  

2019 год-    0,0 тыс.руб. 

2020 год-    0,0 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   86,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе 

реализации программы.       

 

1.4. Раздел 6.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» изложить в следующей редакции: 

 

«6.3. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы «Охрана окружающей среды» 

        Реализация подпрограммы осуществляется на основе договоров, заключаемых в 

установленном порядке муниципальным заказчиком с исполнителями мероприятий 

подпрограммы (мероприятия подпрограммы обозначены в приложении 1 к муниципальной 

программе), за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством. 

       Отбор исполнителей мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с 

законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для государственных и муниципальных нужд. 

     Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2018-

2020 годах будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, 

предусмотренных Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «О 

бюджете Грушевского сельского поселения».  

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной  

программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 86,0 

рублей.  

Ресурсное обеспечение реализации программы по годам представлено в приложении 

№ 1 к муниципальной программе.» 

 

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» изложить  согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

  
Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 
Приложение 1  

к постановлению Администрации 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

Грушевского сельского поселения 

от 12.10.2018 № 43 

 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском 

поселении» 

 

Сведения о мероприятиях  муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении», и их финансовом 

обеспечении 

 

N     

п/п 

Наименование      

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия 

 

  

Сроки     

реализа-  

ции меро- 

приятия 

Объемы финансирования, тыс.руб.  

всего 

 

 

 

в том числе по годам 

2018 2019   2020 

 

 

облас

тной 

бюдж

ет 

  

 

местны

й 

бюдже

т 

 

 

област

ной 

бюдже

т 

 

 

местн

ый 

бюдже

т 

 

 

област

ной 

бюдже

т 

 

 

мест

ный 

бюд

жет 

 Подпрограмма « Охрана окружающей среды» 

1 

 Основное 

мероприятие:  

мероприятия по 

обеспечению 

защищенности 

окружающей 

среды от 

негативного 

воздействия;  

мероприятия по 

сохранению 

зеленых 

насаждений их 

охраны, защиты и 

рационального 

использования; 

формированию 

экологической 

культуры 

населения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

Весна, 

осень 

2018-2020 

гг. 

86,00 
 

- 

 

86,00 

 

- 

 

0,00 

 

- 

 

0,00 

1.1 

Проведение сходов 

граждан с 

доведением 

информации: 

- об охране 

окружающей 

среды;   

 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

Весна, 

осень 

2018-2020 

гг. 

Не 

треб

ует 

фина

нсир

ован

ия 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 

Повышение 

эффективности 

деятельности по 

обращению с 

отходами. 

 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

постоянно 

Не 

треб

ует 

фина

нсир

ован

ия 

- - - - - - 

1

.

3 

Проведение дней 

экологической 

безопасности 

«Природа. 

Экология». 

  - в детских 

дошкольных и 

школьных 

заведениях, 

библиотеке 

провести занятия 

на тему 

«Экология» 

(выставки – 

викторины, мастер 

– класс, 

экологический 

калейдоскоп,  

читательские 

конференции, 

круглые столы по 

проблемам 

экологии и т. д.). 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

Ежегодно  

Не 

треб

ует 

фина

нсир

ован

ия 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

1

.

4 

Подготовка 

нормативной, 

разрешительной 

документации в 

области охраны 

окружающей 

среды. 

- формирование 

«Технического 

отчета по 

инвентаризации 

выбросов 

загрязняющих 

веществ»; 

- разработка 

«Проекта 

нормативов 

предельно 

допустимых 

выбросов в 

атмосферу». 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

Весна 2018 

г. 
86,00 

 

- 

 

86,00 

 

- 

 

0,00 

 

- 

 

0,00 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

1

.

5 

Организация 

работы в сфере 

использования, 

охраны, защиты 

зеленых 

насаждений: 

- проведение 

инвентаризации 

зеленых 

насаждений; 

- обследование 

состояния зеленых 

насаждений,  

-привлечение 

индивидуальных 

предпринимателей

, юридических и 

физических лиц к 

озеленению 

прилегающих 

территорий; 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения, 

жители 

Весна, 

осень 

2018-2020 

гг. 

Не 

треб

ует 

фина

нсир

ован

ия 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.10. 2018  № 53 

  ст.Грушевская   

     

О создании рабочей группы по проведению 

аудита платежей граждан за жилищно-

коммунальные услуги  

 

Во исполнение протокола заседания Региональной комиссии по вопросам развития 

строительства и жилищно-коммунального хозяйство Ростовской области от 20.09.2018,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Создать рабочую группу по проведению аудита платежей граждан за жилищно-

коммунальные услуги и утвердить ее состав согласно приложению №1. 

 2. Утвердить положение о рабочей группе по проведению аудита платежей граждан 

за жилищно-коммунальные услуги согласно приложению №2. 

 3. Опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву. 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского                    

сельского поселения                                                                                   Н.Л. Онищенко        

 

 
Распоряжение вносит 

Начальник сектора ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

                                                                                 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 17.10.2018 № 53 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по проведению аудита 
платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги 

 

 И.Г. Коновальцева - Заместитель главы Администрации Грушевского 
сельского поселения, председатель комиссии 

 Т.И. Селиванова - Начальник сектора ЖКХ и ПБ Администрации 

Грушевского сельского поселения, секретарь комиссии 

 

                                                    Члены рабочей группы: 

 Е.С. Харитонова  - Старший инспектор сектора ЖКХ и ПБ Администрации 
Грушевского сельского поселения 

Л.И. Ли                                    - Специалист от организации по водоснабжению 

С.В. Медведева                        - Специалист от организации по электроснабжению 

Е.М. Бурая                                 - Специалист от организации по газоснабжению 

 Н.Е. Гордиенкова                      - Представитель общественности                 

 

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 17.10.2018 № 53 

  

Положение 

о рабочей группе по проведению 

аудита платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги 

 

1. Общие положения. 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 1.1. Рабочая группа по проведению аудита платежей за жилищно-коммунальные 

услуги (далее – рабочая группа) создана в целях организации оперативного рассмотрения 

обращений граждан по вопросам обоснованности начисления платежей за жилищно-

коммунальные услуги; информирования населения по вопросам управления 

многоквартирными домами и расчета платы за жилищно-коммунальные услуги. 

 1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется частью 1.1. статьи 165 

Жилищного кодекса РФ. 

 1.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

 1.4. Деятельность рабочей группы обеспечивается секретарем рабочей группы. 

Секретарь рабочей группы: 

 1.4.1. оповещает членов рабочей группы и иных лиц о времени и месте заседания 

рабочей группы, знакомит их с вопросами, внесенными на рассмотрение рабочей группы; 

 1.4.2. обеспечивает подготовку заседания рабочей группы; 

 1.4.3. ведет протокол заседания рабочей группы и подписывает его; 

 1.4.5. обеспечивает делопроизводство и сохранность дел рабочей группы. 

 1.4.6. предоставляет в отдел реформирования коммунального хозяйства 

администрации Аксайского района о результатах проведенных проверок, согласно 

приложения №1 к настоящему положению в 3-х дневный срок с момента завершения 

проверки, но не реже одного раза в месяц в срок до 28 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом.  

2. Перечень 

основных вопросов для проведения аудита 

платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги 

 

 2.1. Проверка структуры договорных отношений в сфере оказания жилищно-

коммунальных услуг гражданам. 

 2.2. Проверка правильности начисления оплаты жилищно-коммунальных услуг. 

 2.3. Проверка своевременности и законности снятия показаний общедомовых и 

индивидуальных приборов учета. 

 2.4. Проверка наличия и заполнения документов, подтверждающих опломбировку 

индивидуальных приборов учета, и ведения журнала учета показаний общедомовых 

приборов учета. 

 2.5. Проверка выполнения пунктов 13 - 14 Перечня мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего 

имущества собственников помещений в многоквартирном доме, подлежащих проведению 

единовременно и (или) регулярно, утвержденного постановлением Администрации 

Ростовской области от 26.10.2010 N 267. 

  2.6. Проверка соответствия показаний общедомовых приборов учета в счетах, 

выставленных населению за жилищно-коммунальные услуги, счетам ресурсоснабжающих 

организаций. 
 2.7. Анализ соответствия платежного документа требованиям, установленным п. 69 

Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2011 №354 

 

 

Приложение №1 

к положению о рабочей группе по 

проведению аудита платежей граждан за 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

жилищно-коммунальные услуги 

 

Отчетная информация 

о деятельности рабочей группы по аудиту платежей граждан за жилищно-

коммунальные услуги, 

на территории Грушевского сельского поселения по состоянию на «____»___________ 

года 

 
№ 

п/п 

 

Наименован

ие 

комиссии, 

адрес, 

контактный 

телефон 

 

Количес

тво 

обращен

ий, 

всего: 

в том числе  

Количество 

рассмотрен

ных 

обращений, 

всего: 

  

 

в том числе:  

Количес

тво не 

рассмотр

енных 

обращен

ий 

 

Указать 

причину 
 

в 

письм

енной 

форме 

в устной 

форме, по 

телефону, 

электронн

ой почте 

 

 

в 

письме

нной 

форме 

 

в устной 

форме, по 

телефону, 

электронн

ой почте 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Тематика обращения* 

          

2 Тематика обращения 

          

…. Тематика обращения 

          

  

 

*Примечание: указать тематику обращений, например 1) тарифы ЖКУ; 2) порядок 

начисления, расчетов, перерасчетов за ЖКУ; 3) качество предоставляемых ЖКУ; 4) 

капитальный ремонт; 5) благоустройство и др. 

 

Исполнитель________________ 

Тел: _____________ 
 

 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

19.10. 2018  № 54 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  29.10.2013г.   № 153 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» 

 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре»,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  

Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  

района» и  в связи с необходимостью корректировки  объемов финансирования отдельных 

программных мероприятий, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 29.10.2013 г. № 153 «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения:     

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем 

финансирования Программы составляет                            

69 044,1 * тыс. рублей, в том числе: 

2014 год -  8 376,80*  тыс. рублей. 

2015 год – 8 152,00*  тыс. рублей; 

2016 год – 8 618,40*  тыс. рублей; 

2017 год – 9 964,50* тыс. рублей; 

2018 год – 13173,80* тыс. рублей; 

2019 год – 10 275,30*  тыс. рублей; 

2020 год – 10 483,30*  тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел IV. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 69 044,1* тыс. рублей, из них: 

средства местного бюджета – 69 044,1*  тыс. рублей; 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

Программы представлена в приложении 3 к настоящей Программе.  

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на 

очередной финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с 

Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.3. В разделе VIII «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности», 

раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем средств, необходимый для финансирования 

подпрограммы в 2014-2020 годы, составляет всего 63 265,60  

тыс. рублей, средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения – 63 265,60 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год -  6 571,70*  тыс. рублей; 

2015 год – 6 320, 10*  тыс. рублей; 

2016 год – 6 658,90*  тыс. рублей; 

2017 год – 9 964,50* тыс. рублей; 

2018 год – 12 991,80* тыс. рублей; 

2019 год – 10 275,30*  тыс. рублей; 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 год – 10 483,30*  тыс. рублей. 

 

1.4. Раздел IV паспорта подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

 Общий объем финансирования подпрограммы составляет 63 265,60* тыс. рублей, в 

том числе: 

2014 год -  6 571,70*  тыс. рублей; 

2015 год – 6 320, 10*  тыс. рублей; 

2016 год – 6 658,90*  тыс. рублей; 

2017 год – 9 964,50* тыс. рублей; 

2018 год – 12 991,80* тыс. рублей; 

2019 год – 10 275,30*  тыс. рублей; 

2020 год – 10 483,30*  тыс. рублей. 

На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет 

бюджета Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы 

за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового 

периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения 

Бюджетной стратегии до 2030 года. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении 3 к настоящей 

программе»; 

 

     На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счёт бюджета 

Грушевского сельского поселения. Объём реализации обеспечения подпрограммы за счёт 

средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового периода 

указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной 

стратегии до 2030 года. 

 

1.5. В паспорте подпрограммы  «Содержание и ремонт памятников и   могил  на территории  

Грушевского сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем средств, необходимый для финансирования 

подпрограммы в 2014-2020 годы, составляет всего  242,00 

тыс. рублей, средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения, в том числе по годам: 

2014 год -  60,00* тыс. рублей; 

2015 год – 0,0* тыс. рублей; 

2016 год – 0,0* тыс. рублей. 

2017 год – 0,0* тыс. рублей 

2018 год – 182,0* тыс. рублей 

2019 год – 0,0* тыс. рублей 

2020 год – 0,0* тыс. рублей 

 

     Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении 3 к настоящей 

программе»; 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.7. Приложение 4 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.8. Приложение 5 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

ведущий  специалист  

Барбаянова Н. Е. 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 19.10.2018 № 54 

 

  

«Приложение 3 

к муниципальной программе Грушевского сельского 

 поселения «Развитие культуры» 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
Статус 

 

  

 

Наименова

ние       

муниципал

ьной  

программы

, 

подпрогра

ммы 

муниципал

ьной  

программы

, 

основного 

мероприят

Ответст

венный   

исполн

итель,    

 

участни

ки 

 

 

 

Код бюджетной    

   классификации    

 

 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

Рз

Пр 

ЦС

Р 

ВР 2014 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ия, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниц

ипальна

я 

програ

мма        

«Развитие 

культуры» 

всего,  

           

X     X   X    X    8376,80

* 

8152,10

* 

8618,40

* 

9964,5

* 

13173,8  

* 

10275,3

* 

10483,

3* 

Подпро

грамма 

1 

 

«Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельнос

ти» 

 

 

 X   

   

X    

  

X    

  

6571,

7 

6320,1

0* 

6658,9

0* 

9964,

5* 

12991,

8* 

10275,

3* 

1048

3,3* 

Меропр

иятие 1 

Создание 

условий 

для 

организаци

и 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечени

е жителей 

поселения 

услугами 

учреждени

й 

культуры. 

МБУК 

ГСП 

«Груше

вский 

СДК» 

951 X X X 

 

 

 

6571,7

* 

6 

320,10

* 

6658,9

0* 

9964,

5* 

12991,

8* 

10275,

3* 

1048

3,3* 

Подпро

грамма  

 

«Развитие 

библиотеч

ной 

деятельнос

ти» 

 902 X   X    X    1 745,

10 

1 831,9

0 

1 959.5

0 

- - - - 

Меропр

иятие  

Совершенс

твование 

системы 

библиотеч

ного 

обслужив

ания 

населения

, 

обеспечен

ие 

сохраннос

ти 

библиотеч

ных 

фондов. 

МБУК 

ГСП 

«Груше

вская 

СБ»  

906 X X X 1745,1

0 

1 831,9 1 959,5 - - - - 

Подпро

грамма 

2 

«Содержан

ие и 

ремонт 

памятнико

в и   могил  

на 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

951 X X X 60,0 0,0 0,0 0,0 182,0 0,0 0,0 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

территори

и   

Грушевско

го 

сельского 

поселения» 

на 2014 – 

2020  годы 

поселен

ия 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 19.10.2018 № 54 
 

Приложение 4 

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» 

  

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание  

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе 

 
Наименование 

услуги, 

показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Грушевского 

сельского поселения на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2018 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2019 год 

второй 

год  

планового 

периода 

2020 год 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2018 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2019 год 

второй год  

планового 

периода 

2020 год 

Подпрограмма 1. 

Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества. 

Число 

формирований. 
23 23 24 

12991,8* 10275,30* 10483,30* Число 

участников в 

формированиях. 

354 357 360 

 

* - Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Грушевского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы. 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 19.10.2018 № 54 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы 

  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 

 
Статус Наименование       

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Ответственный     

исполнитель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

очередной  

финансовый   

год 

2014 

первый 

год  

 

планового  

  периода 

2015 

второй  

год    

планового 

 периода 

2016 

2017 2018 

 

 

 

 

2019 2020 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муници 

пальная  

программа         

«Развитие 

культуры» 

всего                 8 376,80 8 152,10 8 618,40 9 

964,50 

13173,8* 10 275,3* 10 483,3* 

 Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

8 376,80 8 152,10 8 618,40 9 

964,50 

13173,8* 10 275,3* 10 483,3* 

        

внебюджетные 

источники 

       

Подпро 

грамма № 

1    

«Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности»» 

всего 6 571,70 6 220,10 6 658,9 9 

964,50 

12991,8* 10 275,3* 10 483,3* 

 Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

6 571,70 6 220,10 6 658,9 9 

964,50 

12991,8* 10 275,3* 10 483,3* 

внебюджетные 

источники 

                

  Областной 

бюджет 

- 100,0 - - * * * 

Подпрог 

рамма     

«Развитие 

библиотечной 

деятельности»» 

всего 1 745,10 1 831,90 1 959,50 - - - - 

   Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1 745,10 1 831,90 1 959,50 - - - - 

  внебюджетные 

источники 

       

Подпрог 

рамма № 

2 

«Содержание и 

ремонт 

памятников и   

могил  на 

территории  

Грушевского 

сельского 

поселения» 

 Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

60,00 0,0 0,0 0,0 182,0 * * 

  внебюджетные 

источники 

    * * * 

 

  

 

 

 

 

 

  



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 
 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

19.10. 2018  № 55 

  ст.Грушевская   

     

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  29.10. 2013г.   № 155    «Об   утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

Грушевского сельского поселения»  

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  

Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  

района»  и  в  целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического 

вида  и комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   

снижения транспортных издержек и повышения уровня безопасности дорожного 

движения   на территории Грушевского сельского поселения, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от  29.10.2013г.  № 155 «Об  утверждении  муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения»  внести следующие изменения: 

1.3. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы  

10479,1  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 2458,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1631,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2011,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1873,3 тыс. рублей; 

2018 год – 779,0 тыс. рублей; 

2019 год – 603,1 тыс. рублей; 

2020 год – 1103,2 тыс. рублей. 

 

1.4. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Раздел 4. ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ. 

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства 

бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы составляет 10479,1 тыс. рублей,  

в том числе: 

средства  бюджета Грушевского сельского поселения      

 2014 год – 2458,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1631,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2011,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1873,3 тыс. рублей; 

2018 год – 779,0 тыс. рублей; 

2019 год – 603,1 тыс. рублей; 

2020 год – 1103,2 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета  на реализацию муниципальной программы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.5.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы  

10479,1  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 2458,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1631,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2011,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1873,3 тыс. рублей; 

2018 год – 779,0 тыс. рублей; 

2019 год – 603,1 тыс. рублей; 

2020 год – 1103,2 тыс. рублей. 

 

1.6. Раздел9.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 9.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы. 

 

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства 

бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы составляет 10479,1  тыс. 

рублей,  в том числе: 

средства  бюджета Грушевского сельского поселения     Областного бюджета 

2014 год – 2458,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1631,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2011,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1873,3 тыс. рублей; 

2018 год – 779,0 тыс. рублей; 

2019 год – 603,1 тыс. рублей; 

2020 год – 1103,2 тыс. рублей. 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета  на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.7. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»  изложить  согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора ЖКХ и ПБ 

Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения   

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора ЖКХ и ПБ  

Т.И.Селиванова 

 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 19.10.2018 № 55 

 

 «Приложение № 1 к муниципальной программе 

Грушевского сельского поселения «развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 

Стату

с 

Наименов

ание       

муниципа

льной  

программ

ы, 

подпрогра

ммы 

муниципа

Ответст

венный   

исполн

итель,    

 

участни

ки 

Код бюджетной    

   классификации    

 

  

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР все

го 

 

 

 

 

201

4 

 

 

 

 

2015 

 

 

 

201

6 

201

7 

 

 

201

8 

201

9 

202

0 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

льной  

программ

ы, 

основного 

мероприят

ия, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муни

ципал

ьная 

програ

мма        

Развитие 

сети 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

подряд

ные 

организ

ации           

 

 

    104

79,

1   

245

8,2 

1631

,0 

201

1,3 

187

3,3 

799

,0 

603

,1 

110

3,2 

Подпр

ограм

ма 1 

 

Строитель

ство, 

реконстру

кция, 

капитальн

ый ремонт 

внутрипос

елковых 

муниципа

льных 

дорог  и 

тротуаров 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

подряд

ные 

организ

ации       

 

 X   

   

 

X    

  

 

X    

  

  

0 0 0 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

Мероп

риятие 

1 капитальн

ый ремонт 

внутрипос

елковых 

муниципа

льных 

дорог  и 

тротуаров 

поселения  

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

подряд

ные 

организ

ации           

 

    0 0 0 0 0 0 0 0 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

Подпр

ограм

ма 2 

Содержан

ие 

внутрипос

елковых 

дорог, 

тротуаров 

и 

повышени

е 

безопасно

сти 

дорожного 

движения 

на 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

подряд

ные 

организ

ации           

 

    104

79,

1   

245

8,2 

1631

,0 

201

1,3 

187

3,3 

799

,0 

603

,1 

110

3,2 

Мероп

риятие 

1 

Содержан

ие 

внутрипос

елковых 

дорог, 

тротуаров 

и 

повышени

е 

безопасно

сти 

дорожного 

движения 

на 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

(средства  

бюджета 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

подряд

ные 

организ

ации           

 

    727

0,3 

193

9,8 

1371

,8 

175

2,1 

165

3,0 

310

,8 

90,

5 

152,

3 

Мероп

риятие 

2 

Содержан

ие 

внутрипос

елковых 

дорог, 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

    305

3,2 

440

,6 

220,

3 

220

,3 

220

,3 

488

,2 

512

,6 

950,

9 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тротуаров 

и 

повышени

е 

безопасно

сти 

дорожного 

движения 

на 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

(средства 

областног

о 

бюджета) 

го 

поселен

ия, 

подряд

ные 

организ

ации           

 

Мероп

риятие 

3 

Софинанс

ирование 

на 

расходы 

на 

Содержан

ие 

внутрипос

елковых 

дорог, 

тротуаров 

и 

повышени

е 

безопасно

сти 

дорожного 

движения 

на 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения  

 

    155

,6 

77,

8 

38,9 38,

9 

0 0 0 0 

 

 

 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

19.10. 2018  № 56 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  29.10.2013г.   № 158    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и 

комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы на территории 

Грушевского сельского поселения,  - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 29.10.2013г. № 158 «Об  утверждении  муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  внести следующие изменения:    

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 

годы 34425,3 тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 2731,2 тыс. рублей; 

2015 год – 2959,3 тыс. рублей; 

2016 год – 3901,9 тыс. рублей; 

2017 год – 4325,0 тыс. рублей; 

2018 год – 5844,0 тыс. рублей; 

2019 год – 6837,8 тыс. рублей; 

2020 год – 7826,1 тыс. рублей. 

 

 

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства 

бюджета Грушевского сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 34425,3 тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 2731,2 тыс. рублей; 

2015 год – 2959,3 тыс. рублей; 

2016 год – 3901,9 тыс. рублей; 

2017 год – 4325,0 тыс. рублей; 

2018 год – 5844,0 тыс. рублей; 

2019 год – 6837,8 тыс. рублей; 

2020 год – 7826,1 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному 

уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной 

программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.3. В разделе 6.1. «Паспорт Подпрограммы № 1 «Озеленение  территории Грушевского 

сельского поселения на 2014-2020 годы», раздел  «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 

8362,1 тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 400,0 тыс. рублей; 

2015 год – 500,0 тыс. рублей; 

2016 год – 800,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1245,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2086,8 тыс. рублей; 

2020 год – 2330,3 тыс. рублей. 

 

 

1.4. Раздел 6.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 6.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  

 

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета 

Грушевского сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 8362,1  тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 400,0 тыс. рублей; 

2015 год – 500,0 тыс. рублей; 

2016 год – 800,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1245,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2086,8 тыс. рублей; 

2020 год – 2330,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»; 

 

1.5. В разделе 7.1. «Паспорт Подпрограммы № 2 «Уличное освещение на территории 

Грушевского сельского поселения на 2014-2020- годы», раздел «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 

16347,3 тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 1748,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1669,2 тыс. рублей; 

2016 год – 2053,4 тыс. рублей; 

2017 год – 2200,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2799,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2891,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2986,7 тыс. рублей. 

 

1.6. Раздел 7.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 7.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  

 

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета 

Грушевского сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 16347,3 тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 1748,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1669,2 тыс. рублей; 

2016 год – 2053,4 тыс. рублей; 

2017 год – 2200,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2799,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2891,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2986,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»; 

 

1.7. В разделе 8.1. «Паспорт Подпрограммы № 3 «Прочие мероприятия по благоустройству  

Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы», раздел  «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 

9715,9 тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 583,2 тыс. рублей; 

2015 год – 790,1 тыс. рублей; 

2016 год – 1048,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1125,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1800,0 тыс. рублей; 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год – 1860,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2509,1 тыс. рублей. 

 

1.8. Раздел 8.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 8.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  

 

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета 

Грушевского сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 9715,9 тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 583,2 тыс. рублей; 

2015 год – 790,1 тыс. рублей; 

2016 год – 1048,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1125,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1800,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1860,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2509,1 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»; 

 

1.9. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора ЖКХ и 

ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И.  

  

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                            Н.Л. Онищенко 

   

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

. 

   

 



     № 23 (200) 30 октября 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 19.10.2018 г. № 56 

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе  

Грушевского сельского поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 

статус Наименова

ние  

муниципал

ьной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы,мероп

риятий 

Ответственн

ый 

исполнител

ь,  

соисполнит

ели 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕГ

О 

 

 

 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципа

льная 

программ

а 

Благоустро

йство 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения  

34425,

3   

2731,

2 

2959,

3 

3901,

9 

4325,

0 

5844,

0 

6837,

8 

7826,

1 

Подпрогр

амма 1 

   

«Озеленен

ие  

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

на 2014-

2020 годы»  

 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

8362,1 400,0 500,0 800,0 1000,

0 

1245,

0 

2086,

8 

2330,

3 

Подпрогр

амма 2 

 «Уличное 

освещение 

на 

территори

и 

Грушевско

го 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

16347,

3 

1748,

0 

1669,

2 

2053,

4 

2200,

0 

2799,

0 

2891,

0 

2986,

7 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 23 (200) 30 октября 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

сельского 

поселения 

на 2014-

2020 годы» 

  

Подпрогр

амма 3 

«Прочие 

мероприят

ия по 

благоустро

йству  

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

на 2014-

2020 

годы» 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

9715,9 583,2 790,1 1048,

5 

1125,

0 

1800,

0 

1860,

0 

2509,

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


